共青团石门县委文件

石团通〔2013〕2号

———————— ★ ————————

关于评选2012年度市级“青年文明号”“青年岗位能手”的通知
各乡镇区、农林场、县直各单位：
　按照上级团委的要求，经团县委研究，决定于2013年4-5月推选2012年度市级“青年文明号”和“青年岗位能手”，现将有关事项通知如下：
一、评选要求

（一）评选2012年度常德市青年文明号
1、评选范围：

团组织独立开展青年文明号创建活动的企事业单位的车间、生产线、班组、岗台等，重点建设工程中的青年突击队，机关事业单位的处、室、科。

2、评选标准：

（1）创建集体人数为3人以上；
   （2）集体中40周岁以下青年不低于60％，集体负责人年龄不超过40周岁；
    （3）创建集体成员热爱本职工作，能牢固树立质量观念、安全观念、服务观念，积极执行党和国家的政策，自觉遵守有关法规及本单位的各项规章制度、操作规程和服务规范。近三年来本集体及成员无重大责任事故，无违法违纪事件；
    （4）创建集体根据本集体的实际情况制定创建实施办法，并按创建规范开展了卓有成效的创建工作。

常德市青工工委根据评选结果择优向省青工工委推报省级青年文明号，原则上两年推报一次，且在近三年内获得过市级青年文明号称号。
（二）评选2012年度常德市青年岗位能手

1、推荐对象：

常德市青年岗位能手的推报要面向基层，面向经济建设第一线，优先考虑一线青年职工，年龄不超过38周岁（1973年1月1日以后出生）。
2、推荐条件：
（1）政治立场坚定，职业道德高尚，爱岗敬业，遵纪守法；

（2）刻苦钻研业务，熟练掌握本岗位各项业务技能和知识，实际操作技能在本单位、本系统处于领先地位；

（3）安全、优质、高效完成本职工作任务，贡献突出。

为保持“号”、“手”的先进性，各区县（市）、市直各行业原则上各推荐2-3名。
二、评选方式

　　1、推荐选拔（4月22日—5月3日）。由基层单位推荐，各单位根据分配的推荐名额做好考核、审查、申报工作，于5月3日前报团县委办公室。
　　2、创建指导（5月7日—9月25日）。各推荐单位对所属青年文明号争创单位予以初审考察和创建指导，并向市青工工委办汇报创建情况。

　　3、实地考察（9月25日—11月2日）。由市青工工委办组织对各争创单位进行实地考察，检查创建情况。

　　4、终审评定（11月2日—11月15日）。召开评审会议，在充分酝酿、商讨的基础上，采取评委无记名投票打分的方式，评选出一批集体和个人。

　　4、社会公示（11月15日—11月25日）。通过新闻媒体或网络对候选集体和个人向社会公示，接受监督和举报。

　　5、表彰授牌（12月）。对获奖集体和个人进行表彰授奖，并通过新闻媒体及其它方式进行宣传推介。

　　附一：2012年度常德市青年文明号申报表

　　附二：2012年度常德市青年岗位能手推荐表

共青团石门县委员会
2013年4月26日

附一

常德市市级“青年文明号”推荐表

单位：（盖章）
	集体名称

	成员人数

平均年龄
	人

岁

	35岁以下青

年年占比例

（%）

	负责人姓名

	年龄

	职务

	通讯地址

	邮政编码

	联 系 人

	职务

	联系电话

	业务范围

与 职 责

	获县级“青

年文明号”

时    间

	命名

单位

	简  要  事  迹
	                           （另附2000字左右材料）

	获 奖 情 况

近 两 年 来

	申 报 意 见

党（团）组织

基 层 单 位
	（盖章）    年   月   日

	意          见

推  荐  单  位
	（盖章）    年   月   日

	意          见

主  管  部  门

市  级  行  业
	（盖章）    年   月   日

	审  核  意  见

市  青  工  委
	（盖章）    年   月   日

注：推荐单位指各区县（市）团委、中央省属驻常单位团委、市直各单位或各战线团委；

“青年文明号”成员花名册

集体名称（全称）：

总人数：     35岁以下青年人数：      党员人数：       团员人数：

	序号
	姓  名
	性别
	年龄
	政治面貌
	文化程度
	备  注

附二

常德市市级“青年岗位能手”推荐表

	姓  名

	性别

	年龄

	学历

	所在单位

及职务

	获县级“青

年岗位能手”

时    间

	联系电话

	个

人

简

历
	  （附2000字材料）

	近   获

两   奖

年   情

来   况

	基层团组织意见：

（盖章）   年   月   日
	基层党组织意见：

（盖章）   年   月   日

	推荐单位意见：

（盖章）   年   月   日
	市级行业主管部门意见：

（盖章）   年   月   日

	市  审

青  核

工  意

委  见
	（盖章）   年   月   日

注：推荐单位指各区县（市）团委、中央省属驻常单位、市直单位或战线团工委。